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ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ SPOLEČNOSTI

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

zimní vydání zpravodaje MVV news přiná-

ší hospodářské výsledky naší energetické 

skupiny za rok 2013–2014. Od roku 1999 

je skupina součástí koncernu MVV Energie. 

Za těchto „15 let pod křídly MVV“ skupina 

dlouhodobě potvrzuje svou hospodářskou 

stabilitu a pozici předního výrobce a distri-

butora tepelné energie v České republice. 

Na následujících stránkách najdete stručné 

ohlédnutí za historií MVV.

Udržení konkurenceschopnosti na stále se 

měnícím energetickém trhu vyžaduje pro-

myšlené investice a strategická rozhodnutí 

s notnou dávkou obezřetnosti. Společnosti 

skupiny vynaložily v oblasti obnovy a rozvoje 

centrálního zásobování teplem a kogenerace 

nemalé prostředky. Soustředíme se na ino-

vativní a ekologická řešení i na projekty při-

nášející úspory nákladů, o které bychom se 

mohli s našimi zákazníky podělit. Díky těmto 

krokům se nám u většiny společností skupiny 

daří udržet cenu tepla pro rok 2015 na stejné 

úrovni jako v minulém roce.

Úspěch naší skupiny stojí na lidech, ne-

boť dosažení výborných výsledků je závislé 

na schopnostech a práci našich zaměstnan-

ců. Tímto bych chtěl využít příležitosti a po-

děkovat našim zaměstnancům, spolupracov-

níkům a kolegům za jejich úsilí.

Přeji vám příjemné čtení a úspěšný rok 2015

Ing. Jiří Koptík
předseda představenstva MVV Energie CZ a.s.

Pozn.: Další informace o skupině MVV Energie CZ 
najdete na webových stránkách www.mvv.cz

VE VEDENÍ MVV ENERGIE CZ  
JE OD 1. LISTOPADU 2014 JIŘÍ KOPTÍK

MVV ENERGIE AG: „JINÍ MLUVÍ O REVOLUCI  
V ENERGETICE. MY NA NÍ PRACUJEME.“

„Díky své odborné způsobilosti, osobnosti a bo-
hatým zkušenostem s českým trhem je Jiří Koptík 
mimořádně vhodným odborníkem pro naši kon-
cernovou skupinu, jež se zaměřuje na oblast udrži-
telného rozvoje a růstu,“ řekl Dr. Werner Dub, t. č. 
předseda dozorčí rady MVV Energie CZ a výkonný 
člen představenstva MVV Energie AG. Jiří Koptík 

k tomu dodává: „Přestože ve funkci předsedy 
představenstva MVV Energie CZ a.s. působím 
krátce, díky profesionálnímu pracovnímu týmu 
mám nástup do skupiny ulehčen. Velmi si také vá-
žím způsobu, jak byla společnost vedena doposud 
Jitkou Kafkovou a Liborem Žížalou.“

Na tiskové konferenci, konané v prosinci 2014 
ve Frankfurtu nad Mohanem, byly představeny 
hospodářské výsledky koncernu MVV Energie.  
Společnost prosazující vytvoření jednotného ener-
getického trhu je průkopníkem na poli využití ob-
novitelných zdrojů energie. Slovy předsedy předsta-
venstva Dr. Georga Müllera, „Jiní mluví o revoluci 
v energetice. My na ní pracujeme.“

Hospodářský výsledek koncernu v uplynulém fi-
nančním roce 2013–2014 negativně ovlivnily dva 

významné faktory: propad velkoobchodních cen 
elektrické energie a mírná zima. Roční obrat klesl 
meziročně o 6 % na 3,8 mld. eur. Zisk před zda-
něním se snížil o 17 % na 173 miliónů eur. Podle 
předsedy představenstva Dr. Müllera se však jed-
ná o předvídatelný výsledek. Za předpokladu ob-
vyklých meteorologických podmínek lze v příštím 
roce počítat s mírným vzrůstem obratu a dosažení 
hrubého zisku v rozmezí 180 až 195 miliónů eur. 
Příznivý výhled do budoucna se kromě jiného opírá 
o významné investice do zdrojů energie: koncernu 
nyní patří větrná farma Hungerberg v Porýní-Palati-
nate a v květnu se plánuje zahájení činnosti nového 
bloku tepelné elektrárny v Mannheimu. Do ener-
getické sítě koncernu budou v příštích měsících 
připojeny nové podniky ve Velké Británii: zařízení 
na energetické využití odpadu v Plymouthu a elek-
trárna na biomasu v Ridham Docku. Výrobu zahájí 
také biometanový závod ve Stassfurtu v Sasku-An-
haltsku. Růst obratu a zisku rovněž podpoří koncer-
nová politika snižování nákladů.

Pozn.: Kompletní finanční zpráva je k dispozici na webo-
vých stránkách www.mvv-investor.de v německém 
i anglickém jazyce.

JIŘÍ KOPTÍK (39) BYL S ÚČINNOSTÍ OD 1. LISTOPADU 2014 JMENOVÁN NOVÝM PŘEDSE-

DOU PŘEDSTAVENSTVA MVV ENERGIE CZ A.S. UJAL SE TAK FUNKCE PO VÁCLAVU HRA-

CHOVI, KTERÝ NA JAŘE OPUSTIL SPOLEČNOST NA VLASTNÍ ŽÁDOST. LIBOR ŽÍŽALA ZŮ-

STÁVÁ NA POZICI ČLENA PŘEDSTAVENSTVA, JITKA KAFKOVÁ SE STÁVÁ PROKURISTKOU.

ING. JIŘÍ KOPTÍK

Po absolvování studií na Vysoké škole ekonomické 
v Praze v roce 1999 působil šest let jako produktový 
manažer ve společnosti SAP v Německu a v České re-
publice. Poté působil šest let v poradenské společnosti 
A.T. Kearney jako poradce v oblasti energetiky. V le-
tech 2010 až 2013 pracoval ve Skupině ČEZ. Nejprve 
jako člen představenstva ČEZ Distribuce a následně 
jako ředitel segmentu distribuce v ČEZ a.s.

V MVV Energie CZ je ve funkci předsedy představen-
stva zodpovědný za strategii, technický úsek a správu 
všech majetkových účastí.

Základní ukazatele hospodářských výsledků 2013–2014 evropské skupiny MVV Energie 
(v období od 1. října 2013 do 30. září 2014)

  2013–2014 2012–2013

 EBIT 1,2 173 mil. eur 208 mil. eur

 Zisk na akcii 1,2 1,29 eur 1,29 eur

 Celková aktiva (k 30. 9.) 3 3 986 mil. eur 4 037 mil. eur

 Vlastní kapitál (k 30. 9.) 2,3 1 397 mil. eur 1 391 mil. eur

 Podíl vlastního kapitálu (k 30. 9.) 2,3 35,1 % 34,5 %

 Investice 321 mil. eur 392 mil. eur

 Počet zaměstnanců (k 30. 9.) 4 5 444 5 459

1 – očištěno o mimoprovozní efekty z přecenění finančních derivátů, strukturální změny odchodu do penze a náklady na restrukturalizaci, zahrnuje úrokové výnosy z finančního leasingu; 
2 – hodnoty předchozího roku byly přepočteny; 3 – očištěno o mimoprovozní efekty z přecenění finančních derivátů; 4 – poměrově byl zahrnut počet zaměstnanců podskupiny Ingolstadt
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HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY SKUPINY V ROCE 2013-2014

SKUPINA MVV ENERGIE CZ POTVRZUJE SVOU HOSPODÁŘSKOU 
STABILITU A PŘIPRAVENOST NA SVŮJ DALŠÍ ROZVOJ. V HOSPODÁŘSKÉM 
ROCE 2013–2014 PRODALA 750 TISÍC MWH TEPLA, 199 TISÍC MWH 
ELEKTŘINY A JEJÍ OBRAT V TOMTO ROCE ČINÍ 2,5 MLD. KČ.

ZÁKAZNÍCI SKUPINY MVV ENERGIE CZ 

Dodávky tepelné energie

Domácnosti    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76 441
Průmysloví odběratelé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Průmyslové areály   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Odběratelé z terciární sféry   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  654

Dodávky elektrické energie* 

Odběratelé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  128

* Mimo dodávek do distribuční sítě

Dodávky vody a odvádění odpadních vod 

Domácnosti   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 095
Průmysloví odběratelé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Odběratelé z terciární sféry   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103

Služby elektronických komunikací 

Odběratelé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83

Energetické služby

Zákazníci EPC / EC   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 / 2

Pozn.: Očištěno o společnost Jablonecká teplárenská a realitní, a.s., která byla v hospodářském roce 2012–2013 prodána.

PRODEJ TEPELNÉ ENERGIE A ELEKTRICKÉ ENERGIE  
VE SKUPINĚ MVV ENERGIE CZ (MWH)

 Tepelná energie  Elektrická energie

2013–2014

2011–2012

2012–2013

Konsolidované výsledky hospodaření 
obsahují výsledky všech dceřiných společnos-
tí a mateřské společnosti za celou skupinu  
MVV Energie CZ.

Meziroční pokles tržeb z prodeje tepla (ošet-
řených o vliv v roce 2013 prodané společnosti 
Jablonecká teplárenská a realitní, a.s.) byl 
ovlivněn především počasím, kdy na území 
České republiky panovala poměrně mírná 
zima. V důsledku poklesu ceny silové elektři-
ny na světových trzích došlo i k poklesu tržeb 
z prodeje elektrické energie. Přestože pro-
vozní výsledek byl v důsledku nižších tržeb, 
kompenzovaných do značné míry úsporami 
na straně nákladů, spíše podprůměrný, bylo 
v důsledku mimořádných operací dosaženo 
výsledku srovnatelného s minulými roky. 

Konsolidovaná bilanční suma na konci roku 
2013–2014 dosahovala hodnot přes 4,8 mld. 
Kč. Její meziroční snížení je ovlivněno přede-
vším řádným splácením dlouhodobých závaz-
ků za finančními institucemi.

Ing. Libor Žížala 
člen představenstva MVV Energie CZ a.s.

Pozn.: Kompletní zprávu o konsolidovaných výsledcích 
skupiny MVV Energie CZ, významné události roku 
2013–2014 a další informace o skupině MVV Energie CZ 
najdete ve výroční zprávě na www.mvv.cz.

PALIVOVÁ ZÁKLADNA SKUPINY MVV ENERGIE CZ
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Výroční zpráva
2013–2014

 Vybrané ukazatele 2013–2014 2012–2013*  2011–2012

 Celková aktiva 4 818 422 5 055 611 5 669 582
 Vlastní kapitál včetně menšinových podílů 2 421 183 2 461 931 2 626 445
 Dluhy a závazky z finančního kapitálu 1 630 365 1 805 421 2 044 367
 Výnosy 2 467 812 2 898 353 2 985 811
 Hospodářský výsledek před úroky a daněmi (EBIT) 526 394 472 902 521 124

Pozn.: Zpracováno podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví.
*  V hospodářském roce 2012–2013 byl prodán obchodní podíl ve společnosti Jablonecká teplárenská a realitní, a.s.
**  Provozní výsledek bez jednorázových účetních a mimořádných efektů byl 461 163 tis. Kč

VYBRANÉ KONSOLIDOVANÉ UKAZATELE SKUPINY  
MVV ENERGIE CZ (V TIS. KČ)

**

http://www.mvv.cz/hospodarske-vysledky.html


15 LET POD KŘÍDLY MVV

ENERGETICKÉ SLUŽBY MVV ENERGIE CZ A.S. – EPC PROJEKTY – VÍCE NEŽ 20 LET ZKUŠENOSTÍ

2013
 vyčlenění samostatné  

Divize energetických služeb

 MVV členem APES (Asociace  
poskytovatelů energetických služeb)

 nové získané EPC projekty: města HOLICE  
a OPAVA

 poprvé realizována rekonstrukce 
veřejného osvětlení (Holice – LED svítidla)

2014
 nové EPC projekty: město PÍSEK a pražská 

správa odborových svazů kultury

 MVV signatářem Evropského etického 
kodexu pro EPC v ČR (dle celoevropského 
projektu Transparense)

SOUČASNOST

 aktivní činnost na  
trhu EPC projektů

 užší spolupráce  
s dceřinými 
společnostmi

 zvyšování kvality  
a rozsahu služeb  
divize ES

BUDOUCNOST

HISTORIE
 nejdelší tradice v ČR – realizace EPC projektů od roku 1993

 první projekty: Nemocnice Na Bulovce Praha,  
Nemocnice Jilemnice, SETUZA Ústí nad Labem
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Objem investic EPC projektů za posledních 15 let (v mil. Kč)

AKTUÁLNĚ V ČÍSLECH

 divize ES řídí celkem  
11 EPC projektů, tj. spravuje 
celkem 61 objektů

 celková spotřeba těchto objektů 
před realizací EPC = 170 tis.  
GJ tepla (viz graf)

 aktuální dosahovaná úspora = 
59 tis. GJ tepla = 1/3 z původní 
spotřeby + ve většině objektů 
rovněž úspora elektřiny i vody

Přehled projektů dle 
referenčních spotřeb 
tepla (v tis. GJ / rok)

Město Písek (8,6)

Město Opava (20,5)

Město Holice (9,0)

Správa odborových 
svazů (SMOSK) (10,2)

Jihočeská univerzita 
v ČB (52,1)

Město Liberec (25,6)

SPŠ J. Gočára, Praha 4 (6,4)

OA Krupkovo nám., Praha 6 (2,4)

Palác YMCA, Praha 1 (6,7)

Zimní stadion Děčín (1,4)

DKV Olomouc (27,4)

Poskytování 
energetických 
služeb

MVV EPS se 
stává dceřinou 
společností  
MVV Energie AG

Rozšíření nabídky 
v oblasti dodávek energie 
(teplo, elektřina, voda) Geotermální energie

Kogenerace  
(kombinovaná výroba  
tepla a elektřiny)

Skupina MVV 
+ Zásobování teplem Vsetín 
+ CTZ
+ Městské inženýrské sítě  
 Studénka
+ TERMO Děčín
+ MVV enservis
+ ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ 

Skupina MVV 
+ Teplárny Brno 
+ OPATHERM  
+ Jablonecká  
 teplárenská  
 a realitní

Rozšíření výroby 
elektřiny – 
kogenerace  
+ biomasa

Skupina MVV 
+  G-LINDE
+  G-RONN  
+  Pelhřimovské teplo

EVO  
(energ. využití 
odpadu)

Skupina MVV 
+  IROMEZ

Skupina MVV 
–  Jablonecká  
 teplárenská 
 a realitní

Změna názvu  
MVV Energie CZ 

Skupina MVV  
–  Teplárny Brno

–50 %

Skupina MVV 
+  TERMIZO  
+  e.services 

+25 %

Ocenění „Projekt 
desetiletí“ za děčínský 
geotermální zdroj

Zákazníkům 
poskytujeme 
služby v 15 
městech ČR

6. října 1993 
vznik EPS ČR

2002
2005 2006

2007

2012

2000

2001

1999
2004

2013

2009
2011

1993 

2010 Teplo

Teplem zásobujeme zákazníky v 15 městech. 
Celkově již více než 50 % tepla vyrobeného 
u nás pochází z kogeneračních zdrojů. Šetří-
me tím palivo, finance i životní prostředí.

Elektřina 

Elektřinu vyrábíme již v jedenácti městech, 
vždy vysokoúčinnou kombinovanou výro-
bou elektřiny a tepla. Od roku 2007 jsme 
investovali již více než 600 milionů korun 
do rozšíření kogenerační výroby. 

Energetické využití odpadu (EVO)

Přeměňujeme na teplo a elektřinu stovky 
tisíc tun komunálního odpadu. V Libereckém 
kraji energeticky využíváme více než polo-
vinu veškerého vyprodukovaného odpadu, 
který by jinak skončil na skládkách.

Voda

Na Moravě zajišťujeme dodávky pitné vody, 
odvádění odpadních vod a srážkové vody. 
Využíváme také geotermální vodu pro výro-
bu tepla pro tisíce domácností.

 

Energetické úspory 

Od roku 1993 realizujeme úsporné  
projekty převážně metodou EPC (energy  
performance contracting), kde dodavatel 
energetické úspory garantuje. 

MVV Energie CZ
4. největší teplárenskou 
skupinou v ČR

Teplo Elektřina EVO Biomasa Ostatní

2008–2009 2013–2014

Skupina MVV 
+  Českolipské teplo
+  ENERGIE Holding  
 (Litoměřice, Louny, Mimoň)
+  Teplárna Liberec
+  POWGEN

+50 %

2014
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ZPRÁVY ZE SKUPINY

VŠECHNY WEBOVÉ STRÁNKY 
VE SKUPINĚ UŽ MAJÍ JEDNOTNÝ 
VZHLED

WEBOVÉ STRÁNKY CTZ  
V NOVÉ PODOBĚ OD 1. ŘÍJNA 2014
Web společnosti CTZ s.r.o. běžící na stávající doméně www.ctz.mvv.cz 
je pro uživatele přívětivý a přehledný a klade si za cíl poskytovat vždy 
aktuální informace. Vzhledově je sjednocen s ostatními weby ve skupině 
MVV Energie CZ. 

„Hlavním kritériem bylo zlepšení komunikace s uživateli, a to se stávají-
cími i potenciálními zákazníky, ale i širokou veřejností,“ zdůrazňuje Petr 
Heincl, jednatel CTZ s.r.o., a doplňuje: „Cílem je také zlepšení informo-
vanosti a zvýšení povědomí o teplárenství v našem regionu.“ Web před-
stavuje CTZ jako moderní společnost s téměř padesátiletou tradicí, které 
záleží na životním prostředí. Lze zde najít klíčové kontakty, aktuality, 
informace o odstávkách, nových produktech i poskytovaných službách. 
Uživatelé se mohou přihlásit k odběru novinek a sekce Pro zákazníka 
obsahuje potřebné informace k uzavírání smluvních vztahů, o cenách 
i platné legislativě.

NOVÉ STRÁNKY TERMIZA  
JSOU PŘEHLEDNĚJŠÍ
Poslední společností ve skupině, která získala jednotnou podobu svých 
internetových stránek, je TERMIZO a.s. „Naše prezentace na internetu už 
neodpovídala komunikačním standardům jedné z pouhých tří společnos-
tí, které se v České republice zabývají energetickým využíváním odpadu. 
TERMIZO je špičkovým zařízením se světovými parametry včetně roz-
sáhlých výzkumných aktivit. Proto jsme se rozhodli pro vytvoření nových 
stránek, kde by měli zájemci najít veškeré informace o naší společnosti,“ 
uvedl ke spuštění předseda představenstva Pavel Bernát. 

Novou webovou prezentaci spustila společnost 1. prosince 2014 na stá-
vající doméně www.termizo.mvv.cz. Rubrika „Aktuality“ nově přináší 
zajímavosti z TERMIZA. Poptávka zahraničních uživatelů po technických 
informacích a výzkumných projektech podpořila vznik anglické a němec-
ké mutace internetových stránek.

Představujeme… 
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BLAHOPŘEJEME
60 LET

JIŘÍ HELLEBRANT

V prosinci 2014 oslavil 
významné životní jubi-
leum 60 let Jiří Helle-
brant. Ve společnosti 
POWGEN a.s. zajišťuje 

obsluhu kotlů a pracuje zde více než 
třináct let. Ve volném čase se věnuje 
zahrádkaření.

JAROMÍR SVOBODA

Své 60. narozeniny oslavil v prosinci 
též Jaromír Svoboda ze společnosti 
Zásobování teplem Vsetín a.s. (ZTV). 
Jaromír je zodpovědný za obsluhu 
zařízení a ve společnosti pracuje již 
osmnáct let. Mezi jeho záliby patří 
kynologie a veteráni.

DANA KADLEČKOVÁ

Další jubilantkou, která oslavila v pro-
sinci 60 let, je paní Dana Kadlečková, 
která k 31. 12. odešla do starobního 
důchodu. Ve společnosti ZTV se přes 
sedm let starala o úklid. Mezi její záli-
by patří vnoučata, zahrádkaření, do-
mácí práce a jízda na kole. Přejeme 
jí příjemné užívání seniorského věku.

50 LET
JIŘÍ BABICA A JAN FILA

V listopadu a prosinci 2014 oslavili své 
50. narozeniny Jiří Babica a Jan Fila 
ze ZTV. Jiří Babica zajišťuje obsluhu 
energetických zařízení, ve společnosti 
pracuje přes 27 let a mezi jeho zájmy 
patří turistika, zahrádkaření a včelař-
ství. Jan Fila pracuje na pozici provoz-
ního montéra. Ve svém volném čase 
se věnuje hasičství a zahrádkaření.

40 LET
JURAJ BOČINEC 

Své čtyřicáté narozeniny oslavil v lis-
topadu loňského roku Juraj Bočinec, 
který má ve společnosti ZTV na sta-
rosti obsluhu energetických zařízení. 
K jeho zálibám patří sport, modelář-
ství a také šperkařství.

ZÁKULISÍ IT HELPDESKU 
Helpdesk IT MVV je jednou ze stěžejních služeb, které centrál-
ně poskytuje divize IS/IT, a to nepřetržitě každý pracovní den 
od 7–18 hodin již od roku 2003. 

A na základě jakých kritérií byla stanovena ona „pracovní doba“ helpdes-
ku? „Obrázek níže napoví. Je zde zachycena aktivita všech uživatelů IT 
služeb v čase. Jedná se o data zprůměrovaná za období leden až prosinec 
2014. Z těchto dat je patrné, že již před sedmou hodinou ranní je připo-
jeno téměř 20 % uživatelů, maximální počet současně připojených uživa-
telů je pak dosahován zpravidla kolem poledne – v čase mezi jedenáctou 
a půl druhou hodinou,“ konstatuje Ing. Jan Regner, manažer divize IS/IT. 
Příště vám představíme zajímavá čísla z naší datové informační dálnice.

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví a mnoho úspěchů  
v pracovním i soukromém životě.
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LIDÉ VE SKUPINĚ MVV ENERGIE CZ

NOVÉ TVÁŘE 

Nástěnný kalendář skupiny MVV Energie CZ pro rok 2015 díky termosnímkům (dokončení v tajence).

Více se o kalendáři MVV 2015 dočtete na straně 8 tohoto čísla MVV news.

ING. TOMÁŠ VRÁTIL
Novou posilou v MVV 
Energie CZ a.s. na po-
zici controllera je od 
srpna loňského roku 
Ing. Tomáš Vrátil.

Tomáš Vrátil vystudoval 
obor Podniková ekono-
mika a management na 
Vysoké škole ekonomic-

ké v Praze. V roce 2013 také úspěšně absolvoval 
program Foundations in Accountancy u ACCA 
(the Association of Chartered Certified Accoun-
tants). Pracovní zkušenosti získával již při stu-
diu, jako finanční a mzdový účetní v TMF Czech, 
a.s. a také na tříměsíční pracovní stáži v Irsku 
u organizace European Young Professionals. 
Před nástupem do MVV pracoval jako finanční 
účetní ve společnosti Siemens s.r.o. a poté dva 
roky v České pojišťovně a.s. jako controller/analy-
tik. Tomáš hovoří anglicky a německy. Je ženatý 
a ve volném čase nejraději cestuje – nejexotičtější 
destinací byla Barma v Asii.

MILOSLAV SVOBODA, DIS.
EPC tým při divizi Energetických služeb (ES) má 
od září loňského roku hned dvě nové posily. První 
z nich je Miloslav Svoboda, DiS., který má na sta-
rosti přípravu zakázek.

Miloslav Svoboda vystu-
doval SPŠ strojní a Ener-
getický institut SEI. Dále 
absolvoval postgraduál-
ní studia v energetice. 
Před nástupem do MVV 
působil v oblasti výro-
by i ve státní správě 
jako technik, energetik 
a projektový manažer. Ve své profesi se speciali-
zoval na energetické stavby na klíč. Miloslav má 
velkou rodinu a je vášnivým sportovcem – při za-
městnání absolvoval Trenérskou školu na FTVS. 
Jeho velkou zálibou je malá kánoe a divoká voda. 
Sjel již 526 řek a občas přednáší na UP Olomouc 
nebo pro ČSK, školí cvičitele a záchranu na divo-
ké vodě. Má rád cestování, zejména ostrov Korsi-
ku, hraní s kapelou, fotografování, hudbu, četbu 
a anglický humor.

BC. MARTIN VORÁČEK
Dalš í  pos i lou t ýmu 
techniků divize ES je 
od září Bc. Martin Vorá-
ček na pozici technické 
podpory. 

A bso l vova l  Faku l tu 
Elektrotechniky na Zá-
padočeské Univerzitě 

v Plzni, v oboru Technická ekologie se specializací 
na obnovitelné zdroje energie. Od roku 2009 pů-
sobil v energetice v oblasti obnovitelných zdrojů 
energie a dodávek tepelné energie, poskytoval 
energetické poradenství a realizoval studie úspor-
ných opatření. Čtyři roky pracoval ve společnosti 
CNE Trade s. r. o. jako projektant a později jako 
vedoucí obchodních reprezentantů, poté zastá-
val pozici projektového manažera v ČEZ Teplá-
renská a.s. K zálibám Martina Voráčka patří tech-
nika, cestování, hudba a sport, zejména raketové 
sporty, florbal a čas od času i hokej.

ING. JITKA FIŠEROVÁ
Posledním nováčkem 
v MVV Energie CZ a.s. 
je Ing. Jitka Fišerová, 
která pracuje od září 
2014 ve finančním úse-
ku jako účetní. 

V roce 2010 absolvo-
vala Fakultu f inancí 
a účetnictví na VŠE 

v Praze, obor Účetnictví a finanční řízení podni-
ku. Před nástupem do MVV působila necelé čtyři 
roky jako majetková účetní ve skupině Třinecké 
železárny – Moravia Steel. Hovoří anglicky a mezi 
její záliby patří ruční práce, sport, hudba a také 
houbaření.
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ZPRÁVY ZE SKUPINY

BASKETBALOVÝ KLUB BK DĚČÍN UPEVNIL  
DRUHÉ MÍSTO V MATTONI NBL

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ZTV POTĚŠIL HLAVNĚ DĚTI

Výjimečnou sportovní událost absolvoval BK 
Děčín, mezi jehož hlavní partnery patří TER-
MO Děčín a.s. Během šesti dnů odehrál v rám-
ci MATTONI NBL tři domácí utkání se soupeři 
z čela ligové tabulky. Nejprve zvítězil nad třetím 
týmem ligové tabulky Ariette Prostějov, poté 
sice podlehl na české poměry naprosto bezkon-
kurenčnímu týmu ČEZ Basketball Nymburk, ná-
sledně však košem v poslední vteřině zápasu zví-
tězil v televizním utkání nad BK Opava. Těmito 
výbornými sportovními výsledky si tak BK Děčín 
upevnil druhé místo v tabulce MATTONI NBL.

PODPORUJEME

Ve čtvrtek 16. ří jna 2014 pořádala 
společnost Zásobování teplem Vsetín 
a.s. (ZTV) Den otevřených dveří a zpří-
stupnila tak pro zájemce areál teplárny 
Jiráskova ve Vsetíně. Teplárnu navštívilo 
v průběhu dne přes 140 velkých i ma-
lých návštěvníků. Zatímco dospělí sledo-
vali prezentaci společnosti ZTV ve stanu 
nebo se účastnili prohlídky teplárny, je-
jich děti se mohly „vyřádit“ na letošní 
atrakci dne otevřených dveří – nafuko-
vací skluzavce. Dalším lákadlem pro děti 

bylo malování na obličej, které obstaraly 
dvě studentky místního gymnázia. Nej-
menší návštěvníci si tak mohli odnést 
nezapomenutelné zážitky.

Dny otevřených dveří se konaly již šes-
tým rokem. Společnosti skupiny MVV 
Energie CZ organizují pro zájemce 
z řad zákazníků i široké veřejnosti 
nejen dny otevřených dveří, ale také 
odborné semináře, konference a další 
akce, o nichž informují na webových 
stránkách a také na vývěskách v jed-
notlivých domech zákazníků. 

KULTURNÍ AKCE PRO ZAMĚSTNANCE MVV, PRAHA 20. 11. 2014
Skupina MVV Energie CZ každoročně pořádá pro své zaměstnance sportov-
ní hry. Tentokrát setkání zaměstnanců organizovala pražská centrála, která 
20. listopadu 2014 jako poděkování za spolupráci netradičně přichystala 
u příležitosti 15 let MVV na českém trhu kulturní a gastronomický zážitek.

Všechny přítomné v sále divadla Ro-
koko slavnostním proslovem nejprve 
společně přivítali předseda předsta-
venstva Jiří Koptík, člen představen-
stva Libor Žížala a prokuristka Jitka 
Kafková. Poté diváci shlédli divadelní 
komedii „Kancl“ z pera autorů Ric-
kyho Gervais a Stevea Merchanta. 
Po představení následoval bohatý 
raut, tombola a kouzlení v kuchyni. 
Své umění molekulární kuchyně pří-
tomným předváděl Daniel Gorovoy, 
člen juniorského reprezentačního 
kuchařského týmu ČR.

MVV ENERGIE CZ PARTNEREM 
PROJEKTU „POVÍDEJME SI, DĚTI“

K r o m ě  s o c i -
álních a spor-
tovních aktivit 
pravidelně pod-
porujeme kul-
turní projekty. 

MVV Energie CZ je dlouhodobým 
partnerem Hudebního divadla dě-
tem, které pořádá hudebně diva-
delní představení pro děti ve věku 
od čtyř do dvanácti let. Výchovné 
koncerty s divadelní výpravou a hu-

dební pohádky navštěvují mateřské 
a základní školy i široká veřejnost 
po celé České republice. Divadlo dě-
tem se také zaměřuje na autorskou 
tvorbu a vydává hudební CD a DVD 
pro děti i celou rodinu, která mohou 
děti obdržet jako dárek v rámci ná-
vštěvy některých představení. MVV 
je partnerem projektů „Povídejme si, 
děti…“ (tří minimuzikálů na motivy 
pohádek J. Čapka), „Naše písnička“ 
a „Určitě poletí“.

LETOŠNÍ KALENDÁŘ MVV RADÍ, JAK UŠETŘIT
Kalendář je tradiční věc, která nás provází celým 
rokem. V dnešní digitální době nemají tištěné 
kalendáře na růžích ustláno a o svou existenci 
musí bojovat. Upoutat svojí atraktivitou a při-
nést něco navíc si kladl za cíl i nástěnný kalendář 
skupiny MVV Energie CZ pro rok 2015. 

Dosavadní formát kalendáře, každoročně vychá-
zející ze soutěží pořádaných v naší skupině, jsme 
letos zaměřili více na zákazníky, kteří od našich 
společností odebírají teplo. Termokamera zachy-

tila největší žrouty energie a zajímavosti, které 
se dají zachytit moderní technikou. Každý měsíc 
v kalendáři přináší doporučení, jak co nejlépe 
využívat tepelnou energii. Fotografie vznikly v Li-
berci a Děčíně a grafickou úpravu zajistilo studio 
Monolake s.r.o., které připravilo tiskové materiály 
pro všechny společnosti ve skupině pro rok 2015, 
vč. výroční zprávy MVV Energie CZ. Úspěšný ka-
lendář se pozná podle toho, že brzy není. Přeje-
me takový osud i tomu letošnímu.

2015: Úsporou k úsporám Savings to Save
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Největší úsporu zajistí výměna starých oken.
Nová plastová okna dokážou uspořit
až 30 % nákladů na vytápění.

Nová šetří

Duben April4
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Červen June

Každý člověk je malý radiátor.

Průměrná teplota lidského těla je 36,5 °C,

tělo tedy předává teplo do okolní

místnosti s nižší teplotou.

Topíme si sami
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